平針の里山の豊かな緑の森・生物を守り育てましょう（平針運転免許試験場西側）

ＮＯ．10
 ２０１０年１０月２４日（日）     発行：平針の里山保全協議会（代表：宗宮 弘明）
                    事務局：〒468-0020 天白区天白町平針黒石 2878－366

TEL/FAX：052-848-1721 Email: hirabarisatoyama@hotmail.co.jp

お 知 ら せ

平針宅地開発近隣居住者各位

平素は、ご迷惑をお掛けしており大変恐縮しております。

いよいよ、宅地開発工事も本格的に着手をしてまいります。
まずもって、樹木の伐採から行います。
 １０月２５日より数人の作業員が現地に立入し週末頃より順次、重機を搬入していきます。
また、安全バリケードの設置も順次行います。
今後とも皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

株式会社 菊和

里山保全の重要性を考える 『COP10』が開催される中

10 月 22 日 業者より工事の通知が配布されました。
                             （原文のまま）

 業者は工事を進めようとしていますが、近隣住民に充分な説明は、いまだ
されていません。工事に対する不振・不安が募るばかりです。

名古屋市にも業者への指導をお願いしているのですが改善されません。

わたしたちに 今できること は何でしょうか？
たくさんの人が集まることが、大きな力になります。

「平針の里山」開発は、いらない！ みんなの声が力になります。

10 月 25日（月）9:30

シティコーポ平針台１棟つきあたりに集まってください。

数は力！！ みんなの力を合わせましょう！

宮崎駿監督も応援しています。

平針の里山（なごやのトトロの森）をこわさないで！！

COP10 生物多様性交流フェア

熱田公園会場にてパネル展示中

熱田公園会場フェスティバルゾーンにあ

る、生物多様性条約市民ネットワークの49

番テント内に「平針の里山」のパネルを展示

しています。県内外からお越しの幅広い年代

の皆さんに平針の里山の現状をお話し、心強

い声援をいただいています。

フェアは29日（金）まで開催されます。

☆１１月 23 日（火）
「樹木の植生調査と名札つけ」

協力：豊田森林組合

平針の里山に残る豊かな自然を

体感してみませんか？

☆12 月５日（日）午前 10 時から
里道を歩く会「冬の野鳥観察」

協力：日本野鳥の会のみなさん

（１０月２２日付 朝日新聞朝刊）

開発許可の取り消し求めた住民訴訟

第 1回口頭弁論
10 月 21日  名古屋地方裁判所

「平針の里山」の今がわかる

ホームページ ぜひ見てね☆

裁判終了後、記者会見を開きました。

次回口頭弁論は平成 23 年１月 13 日（木）

午後 1時 30 分から 1号法廷です。

多くの方が傍聴されることが、裁判で力

になります。お誘いあわせの上、ご参加く

ださいますようお願いします。